ATA DE AUDIÊNCIA PÚBLICA APRESENTAÇÃO DAS METAS DA LDO 2023

Aos nove dias do mês de Junho de 2022, na sede da Câmara Municipal de
Minador do Negrão — AL, situada na Rua Belarmino Vieira de Barros, 32,
Centro, Minador do Negrão/AL, conforme previsão legal estatuída no Artigo 9º,
§ 4º da Lei de Responsabilidade Fiscal (Lei Complementar n° 101/2000), com a
presença dos vereadores, servidores e público em geral, conforme lista de
presença que integra a presente Ata, realizou-se a Audiência Pública para
apresentação das metas da LDO de 2023. Pontualmente às 10h, o Presidente
da Câmara de Vereadores Emílio Oliveira Ferro, fez a abertura da audiência
cumprimentando a todos e, em seguida passou a palavra para o contador geral
da prefeitura sr. Lucas Bibiano de Amorim Ato contínuo, o contador Lucas, deu
início aos trabalhos informando aos presentes que está realizando, em conjunto,
a apresentação e desempenho do cumprimento de metas da LDO relativas ao ano
de 2023. Foi facultada a palavra, onde os vereadores presentes fizeram suas
colocações no qual a Secretária Kely Cristine pode esclacerer de forma objetiva.
Em seguida o contador Lucas Amorim, iniciou a apresentação dos números,
acessíveis a todos, por meio de slides em datashow, onde ficou demonstrado que,
as metas fiscais de 2021 foram devidamente cumpridas, em conformidade com a
legislação. Em seguida Foi, ainda, justificada a ausência do Prefeito Josias
Aprígio, por se encontrar viajando, no momento. Nada mais havendo, o da
Câmara, juntamente com a Secretária Municipal de Saúde, e os contadores,
Marcio Antonio de Araújo Santos e Lucas Bibiano Amorim, deram por encerrada
a Audiência Pública e nomeou a mim ELIANE BARBOSA CERQUEIRA GOMES,
para que lavrasse esta ata, que traduz fidedignamente os trabalhos da audiência
pública e que, encerra-se assinada por esta secretária escrevente, pela Secretária
Municipal de Saúde, contadores municipais, vereadores presentes e demais
presentes. NADA MAIS HAVENDO, ENCERREI A PRESENTE.

EMÍLIO OLIVEIRA FERRO
Presidente da Camara de Vereadores

CLÉVIO CARDOSO FERRO
Vereador

JOSÉ MARIA HONÓRIO DA SILVA

Primeiro Secretário da Câmara de Vereadores

KELY CRISTINE RAMOS CRUZ ALVES

Secretária Municipal de Saúde

ELIANE BARBOSA CERQUEIRA GOMES

Secretária da Audiência

Márcio antonio de Araújo Santos
Contador

Lucas Bibiano Amorim

contador